
 

Farsta stadsdelsförvaltning 
Avdelningen för stadsutveckling 
 
Storforsplan 36, 11 tr. 
Box 113 
123 22 Farsta 
Växel 08-50818000 
Fax  
farsta@stockholm.se 
start.stockholm/farsta 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Säkerheten för Farstas boende och de ideellt 
engagerade genom IOP 

 

Svar på skrivelse från SD 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om säkerheten för 
Farstas boende och de ideellt engagerade genom IOP. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden återkommer 
Sverigedemokraterna med nya frågor om ordningsvakter och det 
idéburna offentliga partnerskap (IOP) om nattvandring som 
nämnden tecknade den 9 mars i år med ett antal idrottsföreningar. 
 
Förvaltningen svarar att det är upp till nämnden att besluta om att 
avbryta eller pausa en IOP, men att förvaltningen inte ser behov av 
att avbryta någon IOP. Vidare svarar förvaltningen att lägesbilder 
görs veckovis samt på månads- och årsbasis för att kartlägga 
avvikelser och brott inom stadsdelsområdet. 
 
SD undrar också om förvaltningen kan driva en kampanj mot 
narkotika. På den frågan svarar förvaltningen att vi genomför det 
som nämnden uppdrar åt oss att göra, inom de ramar som 
kommunfullmäktige fastställer. Beträffande behov av ytterligare 
ordningsvakter har förvaltningen vid flera tillfällen lämnat underlag 
till ansökningar hos Polismyndigheten om så kallade LOV 3-
områden. Eventuella beslut om omlokalisering av medel, som SD 
undrar över, fattas av nämnden. Kommunstyrelsen är ansvarig för 
stadens mobila ordningsvakter. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 juni i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Sverigedemokraterna. I skrivelsen återkommer partiet till de 
utmaningar som de ser med det idéburna offentliga partnerskap 
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(IOP) om nattvandring som nämnden tecknade den 9 mars i år med 
ett antal idrottsföreningar. SD tar också upp flera frågor om 
ordningsvakter. När nämnden behandlade ärendet om IOP den 9 
mars yrkade SD på återremiss och de har därefter återkommit med 
tre skrivelser på temat nattvandring och ordningsvakter. De två 
första besvarade nämnden den 25 maj respektive den 15 juni.  
 
I denna tredje skrivelse ställer SD fem frågor som förvaltningen 
redovisar och besvarar nedan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen lämnar här svar på de fem frågor SD ställer i sin 
skrivelse. 
 
1. Är förvaltningen beredd att ta initiativ till att IOP-avtalet med 
de fem idrottsföreningarna gällande nattvandring avvecklas, pausas 
eller riktas om till att istället omfatta föreningarnas 
kärnverksamheter? 
 
Förvaltningen avvecklar eller pausar IOP:n på nämndens uppdrag, 
men vi ser i dagsläget inte några motiv till det. Bidrag till 
idrottsföreningars kärnverksamhet lämnas av idrottsnämnden.  
 
2. Är någon kartläggning gjord beskrivande brottstyper och 
frekvens inom stadsdelens olika verksamhetsområden, vid skolorna, 
idrottsanläggningarna, äldreboenden, bibliotek, vårdcentraler, 
allmänna kommunikationscentra eller på stadsdelens olika torg 
med omgivningar? 
 
Kartläggningar eller så kallade lägesbilder görs på veckobasis, 
månadsbasis och årsbasis tillsammans med polis och andra aktörer. 
Varje vecka träffar vi polisen och stämmer av. Varje månad 
sammanträder Farsta trygghetsforum och går igenom lägesbilden 
med utgångspunkt från inrapporterade avvikelser i ett kartverktyg. 
Farsta trygghetsforum består av flera funktioner inom förvaltningen, 
polisen, fler fastighetsägare, kyrkan med flera. I kartan blir det 
tydligt var och när brott och andra avvikelser har inträffat.  
 
Varje år gör förvaltningen tillsammans med polisen och 
utbildningsförvaltningen en lägesbild som ligger till grund för våra 
prioriteringar inom vår gemensamma samverkansöverenskommelse. 
I den redovisas bland annat statistik över olika brottstyper. Denna 
lägesbild redovisas i form av en bilaga (nr 6) till nämndens 
verksamhetsplan för 2023, som nämnden fastställde den 9 februari.  



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr FAR 2023/493 

Sida 3 (3) 
 

Säkerheten för Farstas boende och de 
ideellt engagerade genom IOP . Skrivelse 
från SD 
 

Därtill sker samverkan regelbundet i andra forum i syfte att dela 
lägesbild med varandra. 
 
3. Är förvaltningen beredd att verka för att driva en 
stadsdelsorienterad uthållig och omfattande samt definitiv kampanj 
i stil med ”Ett narkotikafritt Farsta med omnejd” eller liknande? 
 
Förvaltningen kan driva en kampanj på uppdrag av nämnden, inom 
de ramar som kommunfullmäktige fastställer. Redan idag gör vi 
flera insatser för att motverka bruk av narkotika, till exempel 
informationsinsatser riktade till alla vårdnadshavare i skolan. 
 
4. Är förvaltningen beredd att verka för att fler ordningsvakter 
vistas i stadsdelen under flera timmar på dygnet? 
 
När vi har sett behov av fler ordningsvakter har förvaltningen 
tillsammans med stadsledningskontoret samarbetat för att ta fram 
underlag till ansökningar till Polismyndigheten om att inrätta så 
kallade LOV 3-områden i stadsdelsområdet. Det är områden där 
ordningsvakter får verka. De senaste ansökningarna har dock 
avslagits av Polismyndigheten. 
 
5. Är förvaltningen beredd att omlokalisera resurser för att satsa 
på permanenta ordningsvakter inom stadsdelen, detta istället för att 
enbart förlita sig på korta 10-15 minuter långa besök av mobila 
team? 
 
Nämnden beslutar om omlokalisering av resurser, men 
förvaltningen ser inte något behov av det. I dagsläget är det 
kommunstyrelsen som inom Stockholms stad ansvarar för att 
samordna mobila ordningsvakter på allmän plats. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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